Ant. Venite, filii.

PSAUME 110

CONFITEBOR tibi, Domine, in toto corde meo,\*

SEIGNEUR, je vous louerai de tout mon cœur dans

\* On ne double les Antiennes qu'au jour de la fête et au jour de l'octave.

le conseil et dans l'assemblée des justes.

Les ouvrages du Seigneur sont grands, et parfaitement ordonnés selon ses volontés.

Tout ce qu'il fait publie ses louanges et sa grandeur; et sa justice demeure éternellement.

Le Seigneur, plein de miséricorde et de tendresse, a éternisé la mémoire de ses merveilles : il a donné la nourriture à ceux qui le craignent.

Il se souviendra de son alliance, dans la suite de tous les siècles : il a fait connaître à son peuple la puissance de ses œuvres.

Il lui donnera l'héritage des nations : la vérité et la justice éclatent dans les ouvrages de ses mains.

Toutes ses ordonnances sont stables, immuables dans tous les siècles, et fondées sur la vérité et la justice.

Il a envoyé à son peuple un Sauveur; il a établi son alliance pour jamais.

Son nom est saint et redoutable : la crainte du Seigneur est le commencement de la sagesse.

La véritable intelligence est en ceux qui l'éprouvent; la louange du Seigneur subsistera à jamais.

Gloire au Père, etc.

*Ant.* Venez, mes en-

in concilio justorum et congregatiōe.

Magna opera Domini, \* exquisita in omnes voluntates ejus.

Confessio et magnificentia opus ejus, \* et justitia ejus manet in sæculum sæculi.

Memoriam fecit mirabilium suorum misericors et miserator Dominus : \* escam dedit timētibus se.

Memor erit in sæculum testamenti sui : \* virtutem operum suorum annuntiabit populo suo.

Ut det illis hereditatem gentium : \* opera manuum ejus veritas et judicium.

Fidelia omnia mandata ejus, confirmata in sæculum sæculi, \* facta in veritate et aequitate.

Redemptionem misit populo suo; mandavit in æternum testamentum suum.

Sanctum et terribile nomen ejus : \* initium sapientiæ, timor Domini.

Intellectus bonus omnibus faciētibus eum : \* laudatio ejus manet in sæculum sæculi.

Gloria Patri, etc.

*Ant.* Venite, filii,

audite me : timorem Domini docēbo vos. (*T. P.* Alléluia.)

fants, écoutez-moi : je vous enseignerai la crainte du Seigneur. (*T. P.* Alléluia.)

*Ant.* Beatus homo.

## PSAUME 111

**B**EATUS vir qui timet Dominum, \* in mandatis ejus volet nimis.

Potens in terra erit semen ejus : generatio rectorum benedicetur.

Gloria et divitiæ in domo ejus : \* et justitia ejus manet in sæculum sæculi.

Exortum est in tenebris lumen rectis ; \* misericors, et miserator, et justus.